
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 9ης/09-05-2014 έκτακτης συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 09 Μαΐου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα 

από την αριθµ.πρωτ. 20378/08-05-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

4.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

 

ΘΕΜΑ        2 

Κατακύρωση αποτελέσµατος πλειοδοτικού διαγωνισµού για την εκµίσθωση 

καλλιεργήσιµης γης στην αγροτική θέση «ΛΙΒΑ∆Ι» ∆Κ Επιταλίου ∆Ε Βώλακος 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ        73/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  ενηµέρωσε  

τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να ληφθεί απόφαση  

για πέντε (5) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του κατεπείγοντος  είναι: Για τα 

θέµατα 1, 4, 5 επειδή αφορούν στη µεταφορά και διάθεση των Αστικών Στερεών 

Αποβλήτων. Για το θέµα 2 προκειµένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία εκµίσθωσης. 

Για το θέµα 3 προκειµένου να ορισθεί πληρεξούσιος δικηγόρος κατά τη δικάσιµο της 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΩ17-Ε2Ν



 

13ης Ιουνίου 2014, ενώπιον του ∆ιοικητικού Εφετείου Πατρών. Παρακαλώ όπως 

αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Επιτροπής διενέργειας 

της δηµοπρασίας για την εκµίσθωση  καλλιεργήσιµης γης στην αγροτική θέση «ΛΙΒΑ∆Ι» 

∆Κ Επιταλίου ∆Ε Βώλακος διαβίβασε στην Οικονοµική Επιτροπή το από 18-04-2013 

σχετικό πρακτικό. Σύµφωνα µε τον πίνακα καταγραφής των διαγωνιζόµενων, ο 

µοναδικός διαγωνιζόµενος/ενδιαφερόµενος ήταν ο κος ΤΣΑΓΚΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ο 

οποίος υπέβαλε πλήρη φάκελο δικαιολογητικών (ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1) και κατέθεσε προσφορά 

ύψους 49.000,00 € (ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2). 

Κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 σας 

υποβάλω προς κατακύρωση το από 18-04-2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 και το από 18-04-2013 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2, όπως συντάχθηκαν από την αρµόδια επιτροπή διεξαγωγής του 

διαγωνισµού.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Την 463/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια πλειοδοτικού διαγωνισµού 

3. Την 42/20-03-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

ΟΡΩΝ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΣΙΜΗΣ ΓΗΣ ΣΤΗΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΘΕΣΗ ΛΙΒΑ∆Ι ∆Κ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ ∆Ε ΒΩΛΑΚΟΣ» 

4. Το αριθµ.πρωτ. 340∆/09-05-2014 έγγραφο του ∆ηµάρχου και Προέδρου της 

Επιτροπής µε το οποίο διαβιβάστηκε στην Οικονοµική Επιτροπή το από 18-04-

2013 πρακτικό διεξαγωγής του διαγωνισµού 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΩ17-Ε2Ν



 

οµόφωνα αποφασίζει 

� Εγκρίνει το από 18-04-2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 και το από 18-04-2013 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 της 

επιτροπής διενέργειας πλειοδοτικού διαγωνισµού για την εκµίσθωση 

καλλιεργήσιµης γης στην αγροτική θέση «ΛΙΒΑ∆Ι» ∆Κ Επιταλίου ∆Ε Βώλακος ∆ήµου 

Πύργου. 

� Κατακυρώνει  το αποτέλεσµα του από 18-04-2013 πλειοδοτικού διαγωνισµού στον 

ΤΣΑΓΚΡΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ∆ηµητρίου (κάτοικος Επιταλίου, ΑΦΜ 051417794,  ∆.Ο.Υ. 

Πύργου),  µε ποσό προσφοράς 49.000,00 € για όλο το διάστηµα από την 

ηµεροµηνία υπογραφής του συµφωνητικού έως 31-12-2016. 

 
 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 73/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΙΩΩ17-Ε2Ν


